[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №2
[bookmark: _Hlk182902372]публичных слушаний по проекту решения
[bookmark: _Hlk200443450]«Отчет об исполнении бюджета Убинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области за 2024 год»

     Дата проведения публичных слушаний: «09» июня 2025 г.
Место проведения администрация Убинского сельсовета по адресу: с. Убинское, ул. Майская, 5.
Наименование вопроса, вынесенного на публичные слушания: «Отчет об исполнении бюджета Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2024 год».
     Публичные слушания назначены постановлением Главы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от «23» мая 2025 г № 2-пг «Отчет об исполнении бюджета Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2024 год», опубликованным в печатном издании «Вести Убинского сельсовета» от 28.05.2025 года № 27 (462), и размещенным на сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Организатор публичных слушаний: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Председательствующий на публичных слушаниях: Богданов А.С., - заместитель Главы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Присутствующие: А.С. Богданов;
И.В. Кульгавая;
А.А. Сальникова;
В.Ю. Тютюнник;
И.В. Меркуленко;
Е.А. Павлухина;
Ю.В. Плут;
О.А. Давыдова;
А.В. Котова;
А.А. Мурсалимова.
Участники публичных слушаний: 14 человек.

До начала проведения публичных слушаний предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, не поступало.
Председательствующий ознакомил участников публичных слушаний с регламентом проведения публичных слушаний, огласил вопрос публичных слушаний.
СЛУШАЛИ: Ю.В. Плут, главного бухгалтера администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. Она ознакомила присутствующих с заключением по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета.
Председательствующий предложил участникам публичных слушаний, а также присутствующим лицам высказать свои предложения, замечания, задать вопросы на тему публичных слушаний.

[bookmark: _Hlk200446719]ВЫСТУПИЛИ: В.Ю. Тютюнник, предложила рекомендовать Главе Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области внести для утверждения на сессию Совета депутатов Убинского сельсовета шестого созыва проект решения «Отчета об исполнении бюджета за 2024 год».
Иных предложений и замечаний участников публичных слушаний не поступало.
Председательствующий предложил участникам публичных слушаний перейти к голосованию по итогам обсуждения вопроса, вынесенного на публичные слушания.
Результаты голосования:
 «ЗА» - 23
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1

РЕШИЛИ:
Поддержать инициативу Главы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и рекомендовать Совету депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва принять проект решения «Отчета об исполнении бюджета за 2024 год» для обсуждения.
Рекомендации настоящих публичных слушаний полежат опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета», размещению на сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направлению в Совет депутатов Убинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Публичные слушания завершены в 11ч. 35 мин.

Председательствующий А.С. Богданов ___________________

Секретарь И.В. Меркуленко  ____________________